
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it      PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 

www.icfontanafredda.edu.it 
Tel. 0434 99133 Codice Fiscale 80006160933 

 
Prot. n. 5020/C14 Fontanafredda, 06/05/2019 
CUP: F35B17000230007 
CIG: ZB327E5302 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-3 
 

All’Albo 
 
OGGETTO: Determ ina d i  agg iud icaz ione  per  l ’acquisizione di materiale informatico riferito ai moduli 
“I cinque fagioli magici” e “Il gusto di leggere per leggere di gusto 2” con il criterio dell’affidamento diretto - PON 
“Competenze di base” - Progetto “ D a l  s a p e r e  a l l ’ e s s e r e ”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In qualità di RUP del progetto in oggetto 
VISTO Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-
2020” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 
VISTA La nota del MIUR del 21 febbraio 2017, n. 1953 Avviso Pubblico “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 
– Azione 10.2.2 “Competenze di Base”; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 197 del 10 gennaio 2018 dei progetti autorizzati per la regione Friuli Venezia 
Giulia;  
VISTO Il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Vista la determina dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 23 
gennaio 2018 prot. n. 665/C14, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 25 gennaio 2018 assunta al prot. n. 746/C14 del 25 gennaio 
2018; 
Considerata la delibera n. 78 del C.I. del 20/02/2019, di approvazione del Programma Annuale A.F. 2019; 
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
Tenuto conto che per l’attuazione dei m o d u l i  d e n o m i n a t i  “I cinque fagioli magici” e  i l  m o d u l o  
“ I l  g u s t o  d i  l e g g e r e  p e r  l e g g e r e  d i  g u s t o  2 ”  i n e r e n t i  a l  p r o g e t t o  PON 
“Competenze di base” è necessario acquistare materiale informatico ad uso specifico, come da 
richieste acquisite agli atti con prot. 2282, 2339, 2437 e 2438; 
Considerata l’urgenza di provvedere alla fornitura del materiale richiesto ad uso progetto; 
Considerato il budget a disposizione; 
Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa e del principio di rotazione; 
Rilevata L’assenza di convenzioni Consip attive di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999 per 
l’acquisizione delle forniture/servizi di cui all'oggetto, vedasi Ns prot 4579; 
Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’avvio delle procedure di acquisizione delle 
offerte tramite RDO sul MEPA considerando che l’ammontare della spesa presunta consente di seguire le 
procedure previste nel D.I. 129/2018; 
Acquisito il CIG ZB327E5302, attribuito dall’A.N.A.C. alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm. e ii.; 

Firmato digitalmente da Dott. Maurizio Malachin

mailto:pnic81100e@istruzione.it
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


Considerata la determina a contrarre, prot 4580; 
Considerata la gara inserita sul Mepa con prot 4616; 
Considerata la nomina e la convocazione della commissione tecnica, prot 4816; 
Preso atto dei verbali della commissione tecnica, acquisiti agli atti con prot. 4839, 4878, 5008; 

 
DETERMINA 

 
L’aggiudicazione della fornitura di materiale in oggetto, materiale informatico ad uso progetto Pon Competenze 
di Base, secondo quanto previsto nella gara pubblicata sul Mepa con prot 4616/C14, CIG ZB327E5302, alla 
ditta Isi Engineering Srl di Oderzo così come proposto dalla commissione preposta. 
- La selezione gli operatori economici è avvenuta mediante: 

 
 □ Procedura di gara; 

        □ Affidamento diretto; 
        □  Acquisto in economia, in particolare Cottimo fiduciario (art. 217 DLgs 50/2016 “Codice dei Contratti”); 
        □  Dialogo competitivo; 
        □  Accordo quadro; 
        □  Sistema dinamico di acquisto; 
        □  Adesione alla convenzione CONSIP; 
        X Mercato elettronico della PA (MEPA). 
 
- Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 
- X  Prezzo più basso; 
- □  Offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
Avverso il decreto di aggiudicazione provvisoria sarà possibile produrre reclamo, entro sette giorni dalla sua 
pubblicazione. 
L’aggiudicazione provvisoria, trascorso tale termine, esaminati eventuali reclami, si intenderà approvata e 
diventerà definitiva. 

 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott. Maurizio MALACHIN 
        Documento firmato digitalmente 

 
 

Firmato digitalmente da Dott. Maurizio Malachin


		2019-05-06T15:40:39+0200
	MALACHIN MAURIZIO




